ART THEMELIMETSHOQERISE ME PERGIEGIEST TE KUFIZUAR
CAGI023 " shipk

NE Tirand, sotmé daté 18.01.2023, uné | poshtéshénuari.
ALMIRO GURAKUQI | datelindjes 27.12.1972 ., lindur ne TIRANE (TR) dhe banues ne
VIRANE, SHQIPERL, shtetas shqiptar, | pajisur me karten ¢ identiteti me numer H21227034V.

me cilésing ¢ “ortakut themelues™ deklaro) se me vullnet (& lir¢ & ploté, mbeshtetur né ligjin
NEOYOT date 14.04.2008, * Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” 1 ndryshuar, ligjin Nr, 9723, daté
3.5.2007 ™ Pér Regjistrimin ¢ Biznesit®, | ndryshuar, krijojmé shoqériné tregtare me pérgjegjcsi &
Kutizuar, “"AG 2023 " shpk,

Neni |

Lmri, Forma

Shoqéria do € keté emrin “AG 2023”. dhe formé ligjore: “Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar”
(me poshté ¢ quajtur “Shogéria™).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogcria fiton personalitetin juridik, pasi té jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet dhe
procedurat ¢ parashikuara me lig;.

Neni 3
Selia

Shogeria ¢ ka seline né adresé: “Njesia Bashkiake nr.7, rruga Muhamet Gjollesha, pallati 9 katesh,
nr.2/2, dhe ndertesa nr.pasurie 5/163ND+1-3, ZK.8250

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Objekti 1 shogerise :

Konsulence per Tregun spitalor, ne te gjitha fushat ¢ Mjeksise

-Eksport -import makineri te cdo lloji , impiante industriale, atrecatura si dhe cdo tregti per sa |
perket mjeteve  te transportit apo mjete ndertimi, produkte te tyre si dhe cdo mjet i cdo
tonazhi apo lloji pa kulizim .

-Import-Eksport te¢ pijeve alkolike te ndryshme, tregetim , magazinim | shperndarje , te pijeve
alkolike ;nenprodukteve e tyre, si dhe tregetim te mallrave te tjera te akcizes .

-Eksport —Import te pajisjeve  mjekesore ¢ medikamenteve te ndryshme te cdo lloj1, te
pajisjeve kompiuterike  dhe elektronike , te makinerive te ndryshme per transport individual dhe

l
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publik, te produkteve ushqimore , industriale kozmetike etj. | |
“Aktivitet ne fushen imobiliare , dhenie me qera st dhe shiye te pasurive (e luajteshme  dhe
le paluajteshme si dhe cdo aktivitet yeter te pashprehur persa 1 perket ¢ siper.

-Eksport “Import te edo oyt materiali ndertimi .

-Certifikimin dhe mbledhjen ¢ detyrimve tatimore dhe pasurore . ol |
-AKtivitetin ¢ reklamave publike dhe administrimin ¢ impianteve publicitare ne pronesite ¢
pushtetit local ose te te treteve | :
~Administrimin ¢ sherbimeve administrative per Hogarine e vet , te shogerive le lu.lhra 0S¢ e
kontrolluara per llogari te te treteve . sherbime informative , telematike dhe telefonike .
-Administrimin e rrjeteve informative dhe telematike . | |
-Mbeshtetjen dhe realizimin e projekteve te shperndarjeve te teknologjive mulumc.dlalc dhe
le informacionit | te imazhit . (e sigurise , kontrollit dhe te mbeshtetjes se sherbimeve per
qytetaret .

-Zhvillimin e government dhe te dixhitalizimit te procedurave administrative .

-Zhvillimin | administrimin dhe perdorimin e teknologjive te imazhit dhe grafikes .

-Konsulece  financiare | konsulence fiskale Jkonsulence menaxhimi te biznesit ,konsu.lccc per
perzgjedhje e struktures juridike dhe administrative , konsulence per forma te mira te financimit
dhe te investimit . ofron parashikime mbi termat financiare dhe ekonomike te cilat jane te
lidhura ngushte me vijushmerine e aktivitetit .

-Zg)idhje per probleme dhe ceshtje qe dalin gjate veprimtarise ne lidhje me vleresimin dhe
mbarcvajtien e investimit.

-Analizon strukturen financiare,Bilancin, Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si dhe
Cash-Flow .

-Konsulence dhe informacion mbi lehtesirat fiskale , konsulence mbi problematikat fiskale .
kontabile dhe bilancin , Sherbime kontabiliteti ;mbajtje te llogarive kontabel , regjistrimet dhe
deklarimet ¢ librave ,pergatitjen e pasqyrave  financiare ne perputhje me standartete
Kontabilitetit shqiptare , dhe te tyera raporteve financiare te kerkuara nga aksioneret |, keshilla
profesionale ne lidhje me strukturen . paraqijen dhe zbulimin e pasqyrave financiare .
ndjekje ¢ procedurave te likujdimit dhe falimentit te shogerise .

-Keshillim - ligjor dhe financiar vecanarisht keshillim ne fushen ¢ se d rejtes tregetare |,
taksave |, prokurimeve publike , koncensionet dhe privatizimet , pronesine intelektuale dhe te
drejtat ¢ autorit , si dhe cdo fushe te se drejtes ne pergjithesi .

-Perfagesimi i shogerise tregetare |, individeve apo cdo entiteti tjeter me personalitet juridik ne
cdo procedure adiministrative apo gjygesore ne Republiken ¢ Shqiperise apo jashte sa) .
-Hartimi 1 raporteve ekonomiko-financiare mbi shoqerite tregetare  dhe personat ¢ tjere
juridik/fizik , kryerja ¢ cdo lloj aktiviteti ge lidhet me veprimtarine e agjentit , brokerit .
komistonerit , ndermjetesit pa u kufizuar nga veprimtaria (e kryhet nga porositesi apo c¢do
pale yeter .

-Shiye dhe blerje clektronike , shitjet online, telefonie. online,et). riparimin ndértimin dhe shitjen
¢ ¢ gjitha produkteve elektronike .
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Kohcézgjatja

Shoqéria do ¢ zhvilloje aktivitetin ¢ saj pa afat.

t}:(_" / i ()

- ——

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 leké.
Kapitali | mesiperm eshte nénshkruar nga “ortaku 1 vetem * 1 shoqerise :

Z. ALMIRO GURAKUQI |, zoterues i 1 kuote me vlere te pergjithshme 100 Leke, ge perben
100 % te Kapitalit themeltar e shoqerise.

Piesct ¢ kapitalit themeltar nuk mund té pcrfagésohen nga letra me vleré (¢ tregtueshme. “
Kontributi 1 ortakut mund & Jjeté n¢ para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta)

Ortaku pergjigjet per humbjet e shogerise perkundre;jt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne
Kapitalin themeltar te shoqerise;

Neni 7
lransferimi i kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit té njé shogérie me pergjeg)ési € kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
1¢ fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n¢ kapitalin e shoqérisé:

b) shitblerjes:

) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me lig.

N€ rastin ¢ kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.

Personi ¢ kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pergjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet g€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit & Kuotave, deri né castin e
regjistrimit t¢ kalimit te saj ne Qendren Kombetare té Biznesit, sipas nenit 43 (& ligjit nr. 9723, daté
3.5.2007 Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”

Pjesct ¢ kapitalit themeltar jané lirisht (¢ transferueshme vetém me rrugc trashégimie. Transferimi i
kuotave si ortakéve (¢ shogérisé ashtu edhe pér personat e tjeré jashté shoqérisé éshté i kushtézuar
me miratimin ¢ Asamblesé,

Neni 8
Organi Vendimmarrés

A — . ——— ——— ——

Asambleja ¢ Ortakéve Eshié pérgjegjése pér marrjen ¢ vendimeve pér shogéring, pér ¢éshtjet ¢
meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare té shogérisé:
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b) ndryshimet ¢ statutit:

¢) emerimin ¢ shkarkimin ¢ administratoréve: |

¢) emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe (¢ ekspertéve kontabél (& mnlmtlum':“ o

d) pércaktimin ¢ shpérblimeve pér personat ¢ permendur né shkronjat “¢” dhc“"g: l.c”kcs.z.u pll.\tt.‘ |
dh) mbikégyrien ¢ zbatimit ¢ politkave tregtare nga admimistratorét, pérfshiré pérgatigen ¢
pasqyrave financiare vietore dhe (¢ FAPOrIeVe (¢ ecurise se veprimtarse, . s

¢) miratimin ¢ pasqyrave linanciare victore dhe (€ raporteve (¢ ecurisé sé veprimtarisé;

¢) zmadhimin dhe zvopélimin ¢ Kapitaht;

D) pjescétimin ¢ kuotave dhe anulimin ¢ tyre; | )

8) perfaqésinin ¢ shogérisé né wiykate dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

21) rorganizimin dhe prishjen ¢ shoqérisé;

h) miratimin ¢ rregullave procedurale (¢ mbledhjeve 1& asamblesé:

1) ¢Eshije & tjera (¢ parashikuara nga lig)i apo statuti. -
Vendimet ¢ paregjistruara né regjistrin ¢ vendimeve jané absolutisht & pavlefshme. Shuqcm.x nuk
mund i kundrejtojé pavlefshméring (@ tretit, ¢ ka fituar t¢ drejta né mirébesim, pérveg rastit kur

shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo n¢ baz¢ (€ rrethanave té qarta nuk
mund ¢ mos Kishte pasur dijent pér té.

Neni 9
Administrimi

Administratore e shogérisé eshté:

- ALMIRO GURAKUQI 1 datelindjes 27.12.1972 | lindur ne TIRANE (I'R) dhe banues

ne TIRANE, SHQIPERI, shtetas shqiptar, I pajisur me karten e identitetit me numer
H21227034V, eméruar ne kéte detyré per nje afat 5 vjet.

Neni 10
Baza Ligjore

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e s
¢ legjislacionit shqiptar.

PCr sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi. do te zbatohen dispozitat ¢
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji yeté

a) n€ pérputhje t& ploté me kété akt themelimi dhe dispozitat

ligjit "Per tregtaret dhe
r specifik né Republiken e Shqipérisé.

Neni 11
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje,
juridike.

Akti 1 mésiperm p
regtare "AG 2023
firmen orgjinale,

n¢ gjuhén shqipe, me permbajtje dhe vlera te nj¢jta

ast miratohet né parim dhe nen per nen nga  Ort

aku themelues | shoqérisé
" shpk, nénshkruhet né ¢ gjitha kopjet duke ven

dosur emrin, mbiemrin dhe

ORTAKU THIEMYT LS

ALMIRC .‘l-\l\' QI
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